
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 17 ноября 1994 г. N 1270 

                             г. Москва 

 

 

         О деятельности Ассоциации культурного и делового 

                          сотрудничества 

     "Вишневый сад" - отделения Европейского Культурного Клуба 

 

     В целях  развития  диалога  национальных  культур,  пропаганды 

достижений   отечественной   культуры   за   рубежом  и  сохранения 

российского культурного наследия Правительство Российской Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Одобрить  инициативу  Президиума  Европейского  Культурного 

Клуба  (ЕКК)  по  организации  Ассоциации  культурного  и  делового 

сотрудничества (АКДС) "Вишневый сад" в  качестве  отделения  ЕКК  в 

Российской Федерации. 

     2. Правительству  Москвы  оказать   содействие   в   выделении 

земельного участка для строительства в г. Москве культурно-делового 

центра АКДС "Вишневый сад". 

     3. Министерству  иностранных  дел Российской Федерации оказать 

необходимую  помощь  в  реализации   программы   создания   системы 

культурных центров АКДС "Вишневый сад". 

     4. Министерству культуры  Российской  Федерации,  Министерству 

образования   Российской   Федерации,   Государственному   комитету 

Российской Федерации по высшему образованию и  Российской  академии 

наук  рассмотреть вопрос о включении проектов АКДС "Вишневый сад" в 

соответствующие программы. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


